Et nunc veniunt quidam per se eos conantes levare in caput, unde cederunt, quasi non debeant esse in caudam, quod utique semper erunt, donec plenitudo gentium introeat et sic omnis Israhel salvus sit, omnis videlicet salvandus. Nam istorum quæ punc sunt infidelium augebit Dominus plagas, plagas magnas et perniciientes, infirmitates pessimas et perpetuas', quod alia translatio dicit 'plagas verissimas et infirmitates veras'. Item ibi: 'et convertet in te omnes afflictiones Aegypti quas timuisti et adhærebut tibi. Insuper et universos langores et plagas, quæ non sunt scriptæ in volumine legis huius inducit Dominus super te, "donec te conterat". Hoc profecto est quod supra de evangelio posuimus: 'Erunt novissima hominis illius', id est ad quem spiritus inmundus cum aliis septem se ipso nequioribus ingressus fuerit, 'peior prioribus'.

(c. 26) Et hec quidem breviter diximus, ac de multis pauca libavimus, strictim scilicet volentes ostendere, quantis benedictionum muneribus dignam preparaverit Deus apostolicam plebem, quantisque e contrario maledictionibus suis meritis repletam infidelem repulerit synagogam, quatinus et in electis impleretur quod predictum fuerat. Etenim benedictiones dabit qui legem dedit, benedicens eos, videlicet iuxta apostolum, in omni benedictione spirituali in cœlestibus in Christo'. Et illis qui nec Moysi litteris nec verbis Christi crediderunt, ac per hoc iusto Dei iudicio reprobati sunt, illa maledictio superveniret, quæ ab ipso Moysi ita fuerat prenuntiata: 'Maledictus omnis qui non permanserit in verbis legis huius', ut faciat ea, nolens audire quod in ea scriptum est: 'Iuxta te est verbum valde in ore tuo et in corde tuo, ut facias illud' quod apostolus sic exponit: 'Hoc est verbum fidei quod predicamus. Quoniam si confessus fueris in ore tuo dominum Iesum et credideris in corde tuo, quod Deus eum suscitavit a mortuis, salvis eris; corde enim creditur ad iustitiam, ore autem confessio fit ad salutem'.

(c. 27) Breviter ergo ista a nobis perstricta sint. Nam et cedendum est maioribus subtilioribus ac secundioribus, quibus perfacile est altiora et occultiora huius

^{a)} que corr. in qui P. ^{b)} Garizim divisio in mary. ^{c)} Hebal vorago vetus in mary. ^{d)} in infidelitate dei, et superer. in vetustate P. ^{e)} enim suscitavit dei scr. P.

^{f)} Hieron. de nomina Hebraic. (opp. ad. Vallartianus III, 28). ^{g)} ibid. (opp. III, 11).

בנוראה זה. והדבר ברור ליחסו תיכף וטיז; כי אהבת רבייה דועכת; הפשע רב והחולך בכל אחר ואחר, הרשע של חסרי-אמונה מתחזק; המרשה של האגדaicristianos קדבה ובאה. כי ניתן והקיים החסיד בירוח ישב אל לבו (את הדבר) ויזורוה כל איש טאנזינו לקבץ כל מה שיש לדעת ספרי מורי הכנסייה על האגדaicristianos כתבי הקודש וכל מה שנכתבו וברשות בהם עלאודתו. לדבר זה יהיה, בלי ספק, דרך לשפירת האמונה, להטעוררות התקורה ולהאדמת חנה של אהבת המשיח ולהארת פניה.